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Anledning till förundersökningen 

Förundersökningen är utförd med syfte att vara underlag för sakkunnigutlåtande samt beslut om 
vidare utredning. Inom Räddningstjänsten Syd kan förundersökning vara en del av en 
olycksundersökning. Olycksundersökningar utförs enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) 
och har bl a syftet att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera 
åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra 
det, försöka mildra konsekvenserna. 
 
Förundersökningen är beställd av processägare Bertil Nilsson. 

Uppdrag 

Förundersökningen ska vara underlag till beslut om vidare utredning och eventuellt 
sakkunnigutlåtande. Utredningen ska också sammanfatta evakueringen via utskjutsstege samt de 
erfarenheter som framkom under det arbetet. 

Byggnad 

Byggnaden är ett 3 våningshus som byggdes i slutet på 1960-talet. . Byggnaden är beklädd utvändigt 
mestadels med tegel och invändigt med väggar av betong. Aktuell lägenhet har säkerhetsdörr.  
 

Beskrivning händelse  
Grannar uppfattar att det brinner i en lägenhet varpå de larmar SOS. När räddningstjänsten anländer 
har tre rutor gått sönder till lägenheten samtidigt som det brinner det kraftigt.  Rökdykarna tar sig in 
i trapphuset och går in via en olåst dörr till lägenheten och släcker branden. Röken ventileras ut med 
hjälp av räddningstjänstens fläktar.  
I samband med insatsen tas fem personer och en hund ut med hjälp av räddningstjänstens 
utskjutsstegar samt tre personer hjälptes ut via trapphuset. Personerna lämnades över till 
ambulansen men ingen avtransporterades till sjukhuset.  
 
Evakuering med utskjutsstege 
I samband med händelsen behöver en familj på våningen ovanför branden utrymmas pga att 
branden påverkar dem och de är mycket oroliga. En av styrkeledarna fattar beslut om att de ska 
utrymmas via utskjutsstege eftersom det inte gick att komma till på denna sida av byggnaden med 
maskinstege. Utrymningen är från andra våningen och det medför att det är ganska enkelt att 
genomföra den även om det i det aktuella läget endast fanns två brandmän lediga för arbetet. Hade 
de varit flera hade det gått snabbare samt varit mindre tungt. Barnen (3-5 årsåldern) samt en hund 
bärs ned av brandmännen och det upplevs som ganska enkelt då de inte är särskilt tunga. De vuxna 
klättrar själva ned med stöd av en brandman och de är relativt lugna vid klättringen. Enligt 
styrkeledaren gick hela förloppet lugnt till och det upplevdes inte som svårt. Hade det varit en eller 
flera personer med någon funktionsnedsättning hade det troligen blivit mer problematiskt. Det hade 
också varit mer komplicerat om det varit högre upp.  

Trolig orsak  

Hela lägenheten är brandskadad och varav vissa rum dessutom är kraftigt brandskadade. Det finns 
på några ställen i lägenheten brandskador som tyder på att det funnits brandfarlig vätska. Detta 
styrks bland annat av brandskadorna samt av att polisens sökhund markerat för ”brandfarlig vätska” 
på minst 8 ställen.  
 
Utredarens reflektioner och förslag på vidare åtgärder/hantering 
Utredaren föreslår ingen vidare utredning av ärendet. 



 

  

 

 
 
 
 
Malmö, 2014-12-08 
 
 
 
Dan Persson   Anna Andersson Carlin  
Brandinspektör  Brandingenjör 
Räddningstjänsten Syd  Räddningstjänsten Syd 
 
Källhänvisning 
Insatsrapport 2014/05492 
Polisrapport K-208966-14 
Eget platsbesök tillsammans med polisens tekniker.  
Intervju med styrkeledare ansvarig för evakuering  
 
 
 
 
 
  



 

  

 

 
Vardagsrum och inglasad balkong. 

 
 
 
 
 

 
Sovrum där hunden markerat för brandfarlig vätska. 

 
 
 
 



 

  

 

 
Balkong till (grannlägenhet) utan inglasning, tak av betong. 

 
 
 

Takanslutningen på balkongen mot lägenheten ovanför. 

  
Husets baksida. 




